



**K/S Vindpark Aalestrup Laug**

**Årsrapport**

**2015**

**6. regnskabsår**

**for perioden**

**1. januar 2015 til 31. december 2015**

**CVR-nr. 33043406**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 14 / 3 2016

\_\_\_\_\_  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

---

Selskabsoplysninger .....	2
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors påtegning .....	4
Ledelsesberetning .....	5
Anvendt regnskabspraksis.....	6
Resultatopgørelse .....	8
Balance .....	9
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter til årsrapporten .....	12

# Selskabsoplysninger

---

**Selskabet:** K/S Vindpark Aalestrup Laug  
Mariagervej 58B  
9500 Hobro

CVR nr.: 33043406

Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Stiftet: 26. maj 2010

Hjemstedskommune: Mariagerfjord Kommune

**Bestyrelse:** Mette Jensen  
Uffe Bak-Aagaard  
Palle Valsted Eriksen  
Søren Rasmussen

**Komplementar:** Eurowind Komplementar DK ApS  
Mariagervej 58B  
9500 Hobro

**Revision:** BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Nytorv 12  
9500 Hobro

**Pengeinstitut:** Spar Nord Bank A/S  
Adelgade 31  
9500 Hobro

**Valuta:** Rapporten er aflagt i hele DKK

# Ledelsesberetning

---

## Virksomhedens hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed gennem investering i vedvarende energi, herunder gennem investering i og drift af vindmølle. Aktiviteten består herudover i levering af den producerede energi til elforsyningselskab til den bedst opnåelige pris.

## Usikkerhed ved indregning eller måling

Ingen væsentlig usikkerhed.

## Usædvanlige forhold, der kan have påvirket indregningen eller måling

Ingen usædvanlige forhold.

## Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Produktion/Teknik:

Produktionen har været ca. 7,3% over budgettet, hvilket kan tilskrives mere vind end budgetteret. Det er vurderingen, at vindmøllen teknisk set har fungeret som forventet i perioden, med en beregnet rådighed på 99,3% (99,1% i 2014), hvilket er tilfredsstillende og på niveau med sidste år.

Resultatet er et overskud på DKK 1.430.614 i forhold til et budgetteret resultat på DKK 1.911.046 hvilket anses for acceptabelt, henset til specielt den lavere el-pris i forhold til det budgetterede jf. nedenfor.

Afvigelsen på i alt ca. DKK 480.000, i forhold til budgettet, kan forklares som følger;

- Ca. DKK 306.000 i positiv indtægt som følge af højere produktion i forhold til budgettet
- Ca. DKK 1.247.000 i mindre indtægt som følge af gennemsnitlig ca. 16,7 øre i lavere el-pris
- Ca. DKK 178.000 i positiv efterregulering af indtægt for 2015 (kompensation for regulerkraft)
- Ca. DKK 36.000 i positiv efterregulering af indtægt for 2014 (kompensation for regulerkraft mv.)
- Ca. DKK 148.000 i lavere drifts- og administrationsomkostninger
- Ca. DKK 99.000 i lavere nettorenteudgifter

Kompensationen af regulerkraft i 2015 er sket til en gennemsnitlig pris på 33 øre pr. kWh.

## Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Virksomhedens forventede udvikling

I 2016 forventes normal drift med et tilfredsstillende resultat.

## Særlige risici

Selskabets gæld er i 2012 omlagt til et 15 årigt realkreditlån, med fast rente indtil 2017.

## Påvirkning af det eksterne miljø

Virksomheden producerer vedvarende energi og bidrager positivt til det eksterne miljø.

## Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er som forventet, når henses til at budgetafvigelsen primært skyldes at el-prisen gennemsnitlig har været ca. 16,7 øre under det budgetterede.

## Resultatopgørelse

Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Bruttoresultat</b>	<b>2.520.026</b>	<b>2.433.297</b>
Afskrivninger	822.174	822.174
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.697.852</b>	<b>1.611.123</b>
Resultat af kapitalinteresser	250	250
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.698.102</b>	<b>1.611.373</b>
Finansielle omkostninger	267.488	288.479
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.430.614</b>	<b>1.322.894</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>1.430.614</b>	<b>1.322.894</b>
<b>Resultatdisponering</b>		
Årets resultat	1.430.614	1.322.894
<b>Til disposition</b>	<b>1.430.614</b>	<b>1.322.894</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført til næste år	1.430.614	1.322.894
<b>I alt</b>	<b>1.430.614</b>	<b>1.322.894</b>

## Balance

Note		31.12.15 DKK	31.12.14 DKK
<b>Aktiver</b>			
1	Vindmølleanlæg	17.197.780	18.019.954
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>17.197.780</b>	<b>18.019.954</b>
2	Kapitalandele i associerede virksomheder	574.047	598.336
	Andre værdipapirer og kapitalandele	51.000	51.000
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>625.047</b>	<b>649.336</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>17.822.827</b>	<b>18.669.290</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	469.162	351.035
	Andre tilgodehavender	22.114	0
	Periodeafgrænsningsposter	75.054	112.583
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>566.330</b>	<b>463.618</b>
	Likvide beholdninger	25.435	373.950
<b>Likvide beholdninger i alt</b>		<b>25.435</b>	<b>373.950</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>591.765</b>	<b>837.568</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>18.414.592</b>	<b>19.506.858</b>

## Balance

Note	31.12.15 DKK	31.12.14 DKK	
<b>Passiver</b>			
Kontant stamkapital	8.523.557	8.523.557	
Overført resultat	-558.719	-497.018	
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>7.964.838</b>	<b>8.026.539</b>	
3	Gæld til kreditinstitutter, langfristet	9.311.535	10.120.161
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>9.311.535</b>	<b>10.120.161</b>
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	808.626	799.125
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	329.593	308.929
	Anden gæld	0	252.104
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.138.219</b>	<b>1.360.158</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>10.449.754</b>	<b>11.480.319</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>18.414.592</b>	<b>19.506.858</b>
4	Sikkerhedsstillelser		
5	Eventualforpligtelser/kontraktlige forpligtelser		

## Egenkapitalopgørelse

---

Alle tal i DKK (1.000)	Indskuds- kapital	Ej indbetalt indskuds- kapital	Opskrivning	Udlodning/ hævninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital, pr. 01.01.15	8.524	0	0	0	-497	8.027
Ændring indskudskapital	0	0	0	0	0	0
Ændring ej indbetalt indskudskapital	0	0	0	0	0	0
Ændring opskrivning	0	0	0	0	0	0
Udlodning/hævninger	0	0	0	0	-1.493	-1.493
Årets resultat	0	0	0	0	1.431	1.431
<b>Egenkapital, pr. 31.12.15</b>	<b>8.524</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-559</b>	<b>7.965</b>

### Ændring af indskudskapital

Kapital ved opstart 26.05.2010	1.600
Kapitalforhøjelse 21.01.2011	6.924

---

**Indskudskapital ultimo**                      **8.524**

---

## Noter til årsrapporten

<b>1</b>	<b>Vindmølleanlæg</b>	<b>31.12.15</b>	<b>31.12.14</b>
		DKK	DKK
	Kostpris primo	20.554.369	20.554.369
	<b>Kostpris, ultimo</b>	<b>20.554.369</b>	<b>20.554.369</b>
	Af-/nedskrivninger, primo	-2.534.415	-1.712.241
	Periodens af-/nedskrivninger	-822.174	-822.174
	<b>Af- og nedskrivninger, ultimo</b>	<b>-3.356.589</b>	<b>-2.534.415</b>
	<b>Regnskabsmæssig værdi, ultimo</b>	<b>17.197.780</b>	<b>18.019.954</b>

### 2 Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris primo	650.000	650.000
Værdiregulering afhændede kapitalandele i associerede virksomheder	750	500
Årets resultatandel	250	250
Tidligere års værdireguleringer	-52.414	-24.539
Årets værdiregulering	-24.539	-27.875
<b>Kapitalandele i associerede virksomheder i alt</b>	<b>574.047</b>	<b>598.336</b>

Kapitalandele i associerede virksomheder består af:  
K/S Vindpark Aalestrup Infrastruktur, med hjemsted i Mariagerfjord Kommune, nom. DKK. 10.000.000  
Ejerandelen er 25%

### 3 Gæld til kreditinstitutter, langfristet

Gæld til kreditinstitutter	9.311.535	10.120.161
<b>Gæld til kreditinstitutter, langfristet i alt</b>	<b>9.311.535</b>	<b>10.120.161</b>
Af den langfristede gæld forfalder til betaling efter 5 år	5.980.040	6.793.344

### 4 Sikkerhedsstillelser

Der er stillet sikkerheder i form af transport i elafregninger og forsikringssum til Spar Nord Bank A/S.  
Der er ejerpantebrev til Spar Nord Bank A/S på DKK 2.500.000 samt ejerpantebrev til DLR Kredit A/S på DKK 12.500.000.

## Noter til årsrapporten

---

### 5 Eventualforpligtelser/kontraktlige forpligtelser

Der er ikke stillet garanti for reetablering af jordstykke efter nedrivning af vindmøllen. Det antages, at beløbet til nedrivning/reetablering svarer til værdien af vindmøllens scrapværdi, hvorfor der ikke løbende hensættes til reetablering.

Selskabet er forpligtet til at betale 25% af de løbende driftsudgifter og afskrivninger af K/S Vindpark Aalestrup Infrastruktur.

Der er indgået serviceaftale, AOM4000 med Vestas. Aftalen løber fra 18.01.2012 til 18.01.2027.

Selskabet har indgået aftaler omkring jord- og forpagterleje med Palle V. Eriksen på 2,9% af vindmøllens bruttoindtægt. Aftalen løber til ophør af mølledrift.

Selskabet har indgået sekretariatsaftale med Eurowind Project A/S omkring administration af ovennævnte selskab. Aftalen kan opsiges med 6 måneders varsel.